
AERCAN

EVENTO: 1° EXPOSICION CANINA INTERNACIONAL

LUGAR: QUITO

FECHA: JUNIO 22, 2024

GANADORES DE BEST IN SHOW

BEST IN SHOW ABSOLUTO

GR 3 YORKSHIRE TERRIER

1 70   GRCH.PE.CR. CHMX.JMX.PAN.L.  TWINKY LOVE SHARBEST

RENE ALVA RODRIGUEZ

GR 2 BULLDOG

2 20   JUANA DE ARCO FROM STONEHEAD BULLS

DENNISE CAROLINA MIÑO RECALDE

GR 1 BOUVIER DES FLANDRES / BOYERO DE FLANDES

3 5   CH.EC.JEC.  SAMIN JEFF DEL INTI RAYMI ÑAN

FERNANDO XAVIER PEÑAHERRERA CHIRIBOGA

GR 9 PEKINGESE / PEKINES

4 110   GALILEO CASA DE LOS ACEROS

JULIO CORNELIO ACERO GUALLPA

JOVENES DE 9-18 MESES

GR 2 BULLDOG

1 20   JUANA DE ARCO FROM STONEHEAD BULLS

DENNISE CAROLINA MIÑO RECALDE

GR 6 BEAGLE

2 85   SWEET HEART AYLIN

LAURA BEATRIZ CARPINELLA DE DARLING

GR 9 PEKINGESE / PEKINES

3 110   GALILEO CASA DE LOS ACEROS

JULIO CORNELIO ACERO GUALLPA

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

4 95   LORETTA KINO CARTUJA

JUAN FERNANDO CEVALLOS GUEVARA

CACHORROS 6-9 MESES

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

1 152   SUGAR DADDY DE ANDES PETITES

EDISON FERNANDO ZURITA CASTILLO

GR 2 CANE CORSO ITALIANO / PERRO CORSO ITALIANO

2 136   KLAUS ES PINTADO DE NEGRO

OSCAR FLAVIO ALVAREZ BENAVIDES,ANGELA JULIANA ALVAREZ PAZOS

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

3 159   CHARIZARD (ANGUIANO)

JORGE ANGUIANO MENDOZA

GR 2 BERNER SENNENHUND / PERRO BOYERO DE MONTAÑA BERNES

4 132   CH.CEC.BEC.  ORION EL GRAN OSO DE BERNA

MARIA SOLEDAD GARCES RIVERA

BEBES HASTA 6 MESES

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

1 150   ARIADNA EMPIRE QUITU'S

GIOVANNY FABRICIO RAMOS AYALA
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GANADORES DE BEST IN SHOW

BEBES HASTA 6 MESES

GR 3 YORKSHIRE TERRIER

2 148   ATHENA ASAMIYA (ALVA)

RENE ALVA RODRIGUEZ

GR 9 SHIH TZU

3 166   NIEVE BRAKALCAN HAKIM KENNEL

DANILO MARCELO GUEVARA CARRERA

GR 6 BEAGLE

4 156   THE IDEAL ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 BEARDED COLLIE / COLLIE BARBUDO

1 2   CH.JEC.  VALLE DE BERAKA ROMA

EDISON RUBEN CHICAIZA SALGADO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS

GR 2 BULLDOG

1 20   JUANA DE ARCO FROM STONEHEAD BULLS

DENNISE CAROLINA MIÑO RECALDE

GR 2 ROTTWEILER

2 47   CH.CEC.  AQUILES DI CASA DONOBEL

WILSON ORLANDO DONOSO LLIQUIN

GR 2 RIESENSCHNAUZER / SCHNAUZER GIGANTE (NEGRO)

3 45   SKANSEN'S FRIDAH

SYLVIA HAMMARSTROM

GR 2 BERNER SENNENHUND / PERRO BOYERO DE MONTAÑA BERNES

4 9   CH.JGU.CEC.BEC.  CONNOR EL GRAN OSO DE BERNA

JOSE ENRIQUE NACER QUEIROLO

JOVENES DE 9-18 MESES TERRIERS

GR 3 WELSH TERRIER / TERRIER GALES

1 67   MHAX DEL HORIZONTE ANDINO

ADRIAN FERNANDO ORDOÑEZ DE LA TORRE

GR 3 SCOTTISH TERRIER / TERRIER ESCOCES

2 66   DE MAGIC ILLUSION VALENTINO II

ANDRES VICENTE BURNEO LOPEZ

GR 3 JACK RUSSELL TERRIER / TERRIER DE JACK RUSSELL

3 63   POKER EXOTIC WHITE POM

JORGE LUIS ALDEAN ANDRADE

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 AKITA AMERICANO

1 71   BATTISTA DE MIDDLE OF THE WORLD

HOLGER SAUL ZAVALA MARTINEZ,GABRIEL SANTIAGO ALMEIDA SARZOSA,JAVIER SALVADOR BARRERA

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

2 77   DASH PEKES BY SOLE CARPIO

SARA BEATRIZ MOSQUERA POLO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE

1 85   SWEET HEART AYLIN

LAURA BEATRIZ CARPINELLA DE DARLING

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

1 95   LORETTA KINO CARTUJA

JUAN FERNANDO CEVALLOS GUEVARA
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GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 ENGLISH COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL INGLES

2 89   APOLO ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

3 91   CH.CEC.BEC.  ENZO GOLDEN G.O

DIEGO XAVIER ZUÑIGA VILLAVICENCIO,ANDREA CAROLINA RODAS MEDINA

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 PEKINGESE / PEKINES

1 110   GALILEO CASA DE LOS ACEROS

JULIO CORNELIO ACERO GUALLPA

JOVENES DE 9-18 MESES OTRAS RAZAS

GR 11 AMERICAN BULLY (BOLSILLO / POCKET)

1 116   MBK ZEUS

STEVE GOMEZ ANDRADE

MEJOR DE RAZA PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 BOUVIER DES FLANDRES / BOYERO DE FLANDES

1 5   CH.EC.JEC.  SAMIN JEFF DEL INTI RAYMI ÑAN

FERNANDO XAVIER PEÑAHERRERA CHIRIBOGA

GR 1 BEARDED COLLIE / COLLIE BARBUDO

2 1   AZULIK (VAZQUEZ)

CARLOS ALVAREZ

GR 1 DEUTSCHER SCHAFERHUND / PASTOR ALEMAN (PELO CORTO)

3 7   IKHEMMA DE CASA DE CAMPO

HUGO PATRICIO VERGARA ARAQUE

GR 1 OLD ENGLISH SHEEPDOG / ANTIGUO PERRO DE PASTOR INGLES / BOBTAIL

4 8   MAI-LO RAMBHA TOMMY HILFIGER

MERCEDES MARGARITA LOZA ECHEVERIA

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS SUIZO

GR 2 BULLDOG

1 20   JUANA DE ARCO FROM STONEHEAD BULLS

DENNISE CAROLINA MIÑO RECALDE

GR 2 DOGO ARGENTINO

2 36   CH.EC.JEC.CEC.BEC.  DOGOS BULL KENNELS MAKUKO

BAYRON MIGUEL BRAVO VELASTEGUI

GR 2 CANE CORSO ITALIANO / PERRO CORSO ITALIANO

3 21   CH.EC.JEC.BEC.  BESTIA NEGRA ES PINTADO DE NEGRO

OSCAR FLAVIO ALVAREZ BENAVIDES

GR 2 NEWFOUNDLAND / TERRANOVA

4 43   GRCH.EC.  LUCAS DE BELLAS ASI SON

HINKE YMKJE ARENDS LEYSTRA

MEJOR DE RAZA TERRIERS

GR 3 YORKSHIRE TERRIER

1 70   GRCH.PE.CR. CHMX.JMX.PAN.L.  TWINKY LOVE SHARBEST

RENE ALVA RODRIGUEZ

GR 3 SCOTTISH TERRIER / TERRIER ESCOCES

2 66   DE MAGIC ILLUSION VALENTINO II

ANDRES VICENTE BURNEO LOPEZ

GR 3 FOX TERRIER WIRE / FOX TERRIER DE PELO DURO

3 62   FRANSIN JACK DANIELS

FRANCESCA CASSIN

GR 3 WELSH TERRIER / TERRIER GALES

4 67   MHAX DEL HORIZONTE ANDINO

ADRIAN FERNANDO ORDOÑEZ DE LA TORRE
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GANADORES DE GRUPO

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

1 80   CH.EC.JEC.JPAN.JAR.  DVORTSOVIY PES GRAND CHEROKEE

EDISON FERNANDO ZURITA CASTILLO

GR 5 AKITA AMERICANO

2 75   CH.CEC.  ADA DE MIDDLE OF THE WORLD

JAVIER SALVADOR BARRERA

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

3 76   CH.CEC.  ALFA SPIRIT OF THE ANDES

ADRIAN FERNANDO ORDOÑEZ DE LA TORRE

MEJOR DE RAZA PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE

1 83   CH.EC.JEC.BEC.  THE QUARTZ ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

MEJOR DE RAZA PERROS DE MUESTRA

GR 7 IRISH RED SETTER / SETTER IRLANDES ROJO

1 87   YBARSER'S EARKYS

FERNANDO IBARRA AVILES

GR 7 ENGLISH POINTER / POINTER INGLES

2 86   CH.CEC.BEC.  BLACK PEARL DE BORQUIZ HOUSE

FERNANDO IBARRA AVILES

MEJOR DE RAZA PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 ENGLISH COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL INGLES

1 89   APOLO ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

2 93   GRCH.EC. CH.JEC.BEC.  KALEH GOLDEN G.O

DIANA KAROLINA MUÑOZ BRAVO,PAUL ALEJANDRO IBARRA LOPEZ

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

3 99   CH.CO.JBR.JCO. VJM.  ONIX DE LA MANCHA ARAGON

MARIANA VELEZ UMAÑA,LINA MARIA URIBE VELEZ,SEBASTIAN ALEJANDRO ARAGON VEGA

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

4 88   ROBERTO DE MORA DEL YUNGUILLA

MARIA DANIELA DIAZ SEGARRA

MEJOR DE RAZA PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 PEKINGESE / PEKINES

1 110   GALILEO CASA DE LOS ACEROS

JULIO CORNELIO ACERO GUALLPA

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

2 102   CH.EC.JEC.  AVIGDORS LES REVES DE REALISENT

JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

GR 9 SHIH TZU

3 115   GRCH.EC. CH.CEC.  MIDENA'S ZEUS

HOMERO ANDRES VELEZ CHIMBO

GR 9 CHINESE CRESTED DOG / PERRO CRESTADO CHINO

4 106   CANINE PRIDE WORLD ALFONSO

CARLOS ANTONIO CASTRO RUIZ

MEJOR DE RAZA OTRAS RAZAS

GR 11 AMERICAN BULLY (ESTANDAR)

1 130   ALIKA

LUIS FERNANDO ALVAREZ

GR 11 AMERICAN BULLY (BOLSILLO / POCKET)

2 118   JG BULLYS-PACO

JUAN CARLOS VARELA
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GANADORES DE GRUPO

MEJOR DE RAZA OTRAS RAZAS

GR 11 AMERICAN BULLY (CLASICO)

3 122   CBK PETRIE

ANDRES BARRIGA
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